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11 września 2015

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota

Na zaproszenie Stowarzyszenia Geodetów Polskich Zarządu Oddziału Świętokrzyskiego w
Kielcach  oraz  Zarządu Koła  Terenowego w Skarżysku  –  Kamiennej  wicemarszałek  Jan
Maćkowiak  będzie  gościem  Zlotu  geodetów  i  sympatyków  geodezji  województwa
świętokrzyskiego,  który  odbędzie  się  w  Suchedniowie.

***

Na  terenie  Zabytkowego  Zakładu  Hutniczego  w  Maleńcu  odbędzie  się  cykl  imprez
poświęconych  lokalnym  tradycjom  i  dziedzictwu  technologicznemu  Konecczyzny  pt.
„Żelazne Dziedzictwo w kręgu dawnych technologii i tradycji lokalnych”, które są częścią
„Europejskich Dni Dziedzictwa”. Gościem wydarzeniem będzie Agata Binkowska, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Organizatorzy przygotowali ciekawe atrakcje m.
in.:  warsztaty  kulinarne  poświęcone  kuchni  regionalnej  „Doceń  smak  tradycji”,  wykład
popularno – naukowy „ II Wojna Światowa na Konecczyźnie”, pokazy zabytkowych urządzeń
„Praca w XIX wiecznym otwarcie wystawy poświęconej historii metalurgii i hutnictwa w
okolicach  Końskich,  Maleńca,  i  Rudy  Malenieckiej  pt.  „Szaleniec  z  Maleńca.  W kręgu
dawnych technologii metalurgicznych i hydroenergetycznych”. Na trasie: Zabytkowy Zakład
Hutniczy  w  Maleńcu  –  Kaflarnia  Ludwika  Bayera  w  Machorach  odbędzie  się  marsz
questingowy. O godz. 19. 30 uczestnicy wydarzenia spotkają się z żyjącymi strażnikami
pamięci lokalnej. Wydarzenie realizowane jest ze środków Województwa Świętokrzyskiego w
ramach  realizacji  zadania  publicznego  pn.  „Żelazna  Dziedzictwo  w  kręgu  dawnych
technologii  i  tradycji  lokalnych”.

Niedziela

Marszałek Adam Jarubas weźmie udział w „Święcie Ziemniaka Wiącka 2015”.

***

W Parku Etnograficznym w Tokarni odbędzie się impreza nawiązująca do tradycji na dawnej
wsi, związanej z zakończeniem żniw pt. „Święto Chleba”. Podczas wydarzenia odbędą się
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liczne pokazy obrzędowe: młócenie cepami, przemiał zboża na żarnach oraz wypiek chleba
na zakwasie w Chałupie z Daleszyc. Jak co roku, zostanie uruchomiony zabytkowy Wiatrak z
Dębna. Swoje wyroby zaprezentują piekarze i cukiernicy z Województwa świętokrzyskiego.
Tradycyjnie odbędzie się kiermasz rękodzieła ludowego oraz pokazy ginących zawodów.
Gośćmi imprezy będą marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak i Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

***

Niedziela,  będzie  drugim  dniem  obchodów  XVI  Jabłkobrania  w  Obrazowie.  Podczas
Europejskiego Święta Jabłka będzie można rozkoszować się wybornym smakiem różnych
odmian  tego  owocu  i  skosztować  regionalnych  dań  z  jego  dodatkiem.  Wydarzeniu
towarzyszyć będą imprezy sportowe pn. „Owocowy zawrót głowy”, występy artystyczne i
liczne konkursy, w tym XII Mistrzostwa Polski w Piciu Soku Jabłkowego. W wydarzeniu
wezmą  udział  wicemarszałek  Jan  Maćkowiak  i  członkowie  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego  –  Agata  Binkowska  i  Kazimierz  Kotowski.

***

Na zaproszenie Fundacji „CORNELLA” Wioletty Rogali – Mazur i klubu MKS ŚWIT Ćmielów
wicemarszałek  Jan  Maćkowiak  będzie  gościem Koncertu  Charytatywnego  „Gramy  dla
Oliwii”.

***

„Z pomocą szpitalowi” pod takim hasłem w Chmielniku odbędzie się festyn, zorganizowany
po raz kolejny przez Szpital Powiatowy w Chmielniku oraz Radę Gminy Chmielnik. Pieniądze
zebrane podczas aukcji i od darczyńców przeznaczane są na zakup sprzętu i doposażanie
szpitala. Impreza rozpocznie się o godzinie 16:00 na rynku w Chmielniku, a jej gościem
będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Piotr  Żołądek,  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  będzie  także  gościem
Dożynek Gminnych w Łopusznie.

 

 

 


